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Anmærkninger  til ændringsforslag 

Forskningsministeriet har det overordnede ansvar for forskningspolitisk koordination, internatio- 
nalt forskningssamarbejde samt de forskningsaktiviteter, som ikke finansieres af de højere ud- 
dannelsesinstitutioners bevillinger. En række forskningsprogrammer og særlige forskningsinsti- 
tutioner er henlagt under ministeriet. 

Forskningsministeriet har endvidere det overordnede ansvar for statens IT- politik. 

Herudover forvalter Forskningsministeriet forhold vedrørende radiokommunikationsloven, EMC- 
loven, teleterminalloven, lov om visse forhold på telekommunikationsområdet, lov om offentlig 
mobilkommunikation, m.fl. 

Fæl lesudgi f te r  

19.11. Cen t r a l s ty re l sen  

19.11.01. Forskningsministeriets afdelinger (Driftsbev.) 

Forskningsministeriet forventes i 1995 opdelt i en Forskningsafdeling og en Informatik- og Te- 
leafdeling. 

Ministeriet påregner at være vært ved en ekstraordinær deltagerforsamling (Assembly of Parties) 
under INTELSAT i 2. halvår. 

Forskningsministeriet yder Grønlands hjemmestyre betaling for udgifter i forbindelse med vare- 
tagelser af sikkerhedstjenesten for skibe i henhold til 8 i lov nr. 943 af 23. december 1986 for 
Grønland om el, vand og varme, brandvæsen, havne, veje, telekommunikation m.v., jf. bemærk- 
ninger til lovforslaget. 

I bemærkningeme til lov om visse forhold på telekommunikationsområdet forudsættes, at radio- 
mæssige nød- og sikkerhedstjenester for skibsfarten ved Grønland vederlagsfrit skal varetages af 
Tele Danmark A/S. Denne ordning svarer til, hvad der gælder for Danmark og Færøerne. 

I overensstemmelse med lov nr. 743 af 14. november 1990 med senere ændringer blev statens 
ejerandel i Tele Danmark A/S i maj 1994 nedbragt til 51%. Aktiekapitalen i Tele Danmark 
A/S udgør i alt 1.310 mill.kr. 

I henhold til lov. nr. 743 af 14. november 1990 om visse forhold på telekommunikationsområ- 
det betaler Tele Danmark A/S en omsætningsafhængig ydelse til staten, beregnet som 4% af 
nettoindtægter. Ydelserne indgår i Forskningsministeriets bevilling. Bevillingen forudsættes re- 
guleret som følge af ændringerne i den omsætningsafhængige ydelse 

I tilknytning til den ændrede telestruktur kan der opstå udsving i bevillingerne som følge af æn- 
dringer i renteniveauet. Bevillingeme forudsættes korrigeret for disse ændringer samt for ud- 
sving i udbytte fra Tele Danmark A/S og Datacentralen A/S-aktiver. 


